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ТҰРАҚТЫ ЛОГИСТИКАНЫҢ БОЛАШАҒЫ: ЖАСЫЛ ТЕХНОЛОГИЯЛАР 

МЕН ИННОВАЦИЯЛАР 

 

Мухтар Арайлым Зулхарнайқызы 

mukhtararailym@gmail.com 

«Көлікті пайдалану және жүк қозғалысы мен тасымалды ұйымдастыру» 

кафедрасының магистранты, Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші: Тлепиева Г.М. 

 

Түйіндеме: Мақалада тұрақты логистиканың болашағы мен оның экологиялық, 

экономикалық және әлеуметтік аспектілеріне назар аударылады. Логистика қазіргі кезде тек 

сауданың маңызды құрамдас бөлігі ғана емес, сонымен қатар бүкіл нарықтың қымбат әрі 

күрделі секторларының бірі болып табылады. Бұл салада тұрақтылықты қамтамасыз ету 

маңызды міндеттердің біріне айналып отыр. Тұрақты логистика қоршаған ортаға әсерді 

минимизациялау, ресурстарды үнемдеу, қалдықтарды азайту және әлеуметтік 

жауапкершілікті арттыруды мақсат етеді. Осы мақсаттарға жету үшін баламалы отындар, 

энергия тиімділігін арттыру, оңтайландыру жүйелері, автоматтандырылған қойма басқару 

және қайта өңдеу жүйелері сияқты инновациялық шешімдер қарастырылған. 

Мақала негізі – экологиялық үдерістердің дамуымен жасыл логистика және 

инновациялық көлік технологиялары болашағын айқындады. Айналмалы экономика 

принциптерін қолдану мен қайта өңдеуге бағытталған стратегиялар логистикадағы 

қалдықтарды азайтуға ықпал ететіндігін көрсетті. 

Қоршаған ортаны қорғау, энергия тұтынуды азайту және тиімділік арттыру бойынша 

ұсынылған тәсілдер логистика саласының тұрақтылығын қамтамасыз етіп, жаңа нарықтық 

мүмкіндіктер мен өсудің жолдарын ашады және бұл зерттеу жұмысының негізі болып 

табылады.  

https://primeminister.kz/ru/news/s-2022-goda-v-rk-polnostyu-zavershena-centralizaciya-tamozhennyh-funkciy-v-chasti-kontrolya-i-vypuska-deklaraciy-na-tovary-minfin-2213649
https://primeminister.kz/ru/news/s-2022-goda-v-rk-polnostyu-zavershena-centralizaciya-tamozhennyh-funkciy-v-chasti-kontrolya-i-vypuska-deklaraciy-na-tovary-minfin-2213649
https://atameken.kz/ru/news/53453-problemy-cifrovizacii-chto-poshlo-ne-tak-s-zapuskom-sistemy-keden
https://atameken.kz/ru/news/53453-problemy-cifrovizacii-chto-poshlo-ne-tak-s-zapuskom-sistemy-keden
https://bizmedia.kz/2024-06-19-nedostovernye-dannye-problemy-sistemy-astana-1-v-2023-godu-priveli-k-ushherbu-v-25-mlrd/
https://bizmedia.kz/2024-06-19-nedostovernye-dannye-problemy-sistemy-astana-1-v-2023-godu-priveli-k-ushherbu-v-25-mlrd/
https://www.gov.kz/memleket/entities/kgd/press/news/details/785042?lang=ru
https://www.kgd.gov.kz/ru
mailto:mukhtararailym@gmail.com
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Қоршаған орта 

Тұрақтылық 

Экономика Экология 

Тірек сөздер: жасыл логистика, инновация, тұрақты логистика, экология, қоршаған 

орта, кері логистика, айналмалы экономика. 

 

Логистика және көлік қозғалысының әлемдік нарықта шешуші рөлін айқындап айтуға 

тұрарлық, себебі қозғалыс процесстерді барлық сала бойынша әлеуметтік және 

экономикалық тұрғыдан қолданысқа енгізілген. Осы себептен логистика  бойынша 

тұрақтылықты қамтамасыз ету аса маңызды.  

Алайда, логистика кез келген сауданың құрамдас бөлігі ғана емес, ол және де 

нарықтың қымбат бөлігі. Өкінішке орай, бухгалтерлік есеп логистикалық шығындарды басқа 

шығындардан бөлмейді, бұл логистиканың қаншалықты қымбат екенін анықтау мүмкіндігін 

төмендетеді. Бірақ, логистикалық процесттерде тұрақтылық көмегімен 1 пайыз үнемдеу 

арқылы, тиімділікті 5 пайызға арттыра аламыз. 

Тұрақты логистика дегеніміз қоршаған ортаға тудыратын әсердің проценттік 

нормасын барынша төмендету үшін, қалдықтарды азайту, ресурстарды үнемдеу және 

әлеуметтік жауапкершілікті арттыратын жолмен тасымалдау және жеткізу тізбегі 

процестерін жоспарлау және қолданысқа енгізу. Бұл қорларды басқару, тасымалдау және 

сақтау қоймалары үшін қолданылатын баламалы отын түрі арқылы энергия шығындарын 

азайту, көлік жолдарын зерттеу арқылы оңтайландыру, тиімді орау әдістерін енгізуді, 

жеткізу тізбегіндегі еңбек тәжірибесінің үрдісін ілгерілетуді қамтиды. Тұрақты логистика 

әлемдік деңгейде қоршаған ортаны қорғау және сақтау шараларын дамыту арқылы 

экономикалық, экологиялық, әлеуметтік әл–ауқатын толық қамтасыз ету. 

Экологиялық үрдістердің дамуы соңғы онжылдықта үлкен резонанс тудыруда. 

Алайда, қазіргі таңда Жасыл логистика идеялогиясын  көліктік тасымалдаудың негізінде 

толық қолданысқа енгізуге кедергі келтіретін теріс пікерлер кездеседі. Олар қоршаған 

ортаны қорғау үшін қолданылатын өнімдердің нарықтағы бағасының орташа көрсеткіштен 

жоғары болуы және де қолжетімсіз еңбек құны.  

Тұрақты логистика тұжырымдамасы тұрақты тәсілдер үшін өзара әрекеттесу маңызды 

болып табылатын экономикалық, экологиялық және әлеуметтік мәселелерді (сур.1) шешу 

жолдарын бірігу арқылы жұмыс атқаруға негізделген. Осы идеядан «Үш тұғырлы үлгі» 

пайда болды [1]. 

 
Сурет 1 - «Үш тұғырлы үлгі» 

 

Экономикалық тұрақтылық компанияның ұзақ мерзімді өмір сүруін қамтамасыз ете 

отырып, бәсекеге қабілетілігін арттыру мүмкіндігін білдіреді. Бизнес – процестерді 

оңтайландыру, болашақта активтерді және капиталды сақтауды қамтамасыз ету және жеке 

және қауымдық мүдделердің теңгерімі бойынша маңызды мақсаттар болуы мүмкін. 

Экологиялық өлшем қосымша құнды болып табылады. Бұл экотиімділік немесе 

«қоршаған ортаға зиян» ретінде қарастырылатын экологиялық детерминантқа қарама– 
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қайшы келеді. Қоршаған ортаның тірегі – тіршіліктің табиғи негізін қорғау. Бұған әсіресе 

табиғи ресурстарды ұқыпты пайдалану арқылы қол жеткізіледі. Мұны көлік секторына 

қолдану әсіресе мұнай ресурстарын абайлап пайдалануды және шығарындыларды және 

басқа да сыртқы әсерлерді азайтуды білдіреді.  

Соңғы жылдары әлеуметтік өлшемге көбірек назар аударылғанымен, ол басқа екі 

өлшем сияқты толық маңыздылыққа ие емес. Қоршаған орта үлгісі тұрақты логистикада 

әлеуметтік үстемелік капиталдың сенім мен ынтымақтастықты одан әрі жалғастыратын 

әлеуметтік желі мен құндылықтар ретінде анықтайды. Бұл қасиеттер осы қоғамның 

біртұтастығы үшін өте маңызды. Халық арасындағы қақтығыстар мен шиеленіс неғұрлым 

үлкен болса, соғұрлым елдің экономикасы мен экономикалық дамуына тигізетін әсері 

соғұрлым жоғары болады.  

Тұрақты логистиканың негізгі принциптері [2]: 

- Қоршаған ортаға ықпалдың минимизациясы. 

- Энергия тиімділігі және жаңартылатын энергия көздерін пайдалану. 

- Ресурстарды тиімді пайдалану және қалдықтарды азайту. 

- Тұрақты өнімдер мен қызметтерді таңдауда әлеуметтік жауапкершілік. 

Жасыл логистика жеткізу тізбегін басқару барысында өте тиімді бөлігі болып 

табылады. Себебі тұрақты логистика операциялық шығындарды азайту бағыты бойынша 

энергия көзінің тиімділігі арттыру жұмыстарын атқарады. Атап айтқанда жасыл энергия 

көздерін қамту, бұл дегеніміз күн, жел және су энергиясының күшімен қойма, жабдықтау 

және мекеме ғимараттар қамтамасыз ету болып табылады. 2017 жылы өткен EXPO көрмесі 

Қазақстанның жасыл энергетиканың толық потенциалын айқындап берді, және сол бағыт 

бойынша жұмыстар жүргізуде. Сол мүмкіндіктерді пайдалана отыра, қойма жұмыстарын 

толық автомматтандыру жүйелерімен қамтамасыз етіп, күн энергиясынан қуат алатын 

құрылғылар санын арттыруға толық мүмкіншілігіміз бар. 

Жасыл логистика негізінде, халықаралық деңгейде жаңа инновациялық тұжырымдама 

және техноголиялық өзгерістер енгізілуде. Бірінші Логистикадағы шығарынды азайту үшін 

ең тиімді тәсілдердің бірі — жүк тасымалын жолдан теміржолға көшіру. Теміржол өздігінен 

экологиялық артықшылықтарға ие болып табылады. Соның бірі, энергия тиімділігі. Ұзақ 

қашықтықта теміржол көлігі электр қуатын альтернативті энергия көздерін қолдана ала 

алады. Нәтижесінде, көмірқышқыл газының шығындарын азайтуға мүмкіндік болады. 
Екінші тәсіл ретінде қоймаларда энергияны үнемдейтін технологияларды енгізу 

мүмкіншілігін қарастыруға болады. Қоймалық процестерді басқарудың автоматтандырылған 

жүйелерін пайдалану, жарықтандыруды, жылытуды және желдетуді оңтайландыру және 

энергияны тиімді пайдалану технологияларын енгізу энергияны тұтынуды азайтуға 

көмектеседі. Қазақстан Республикасы аумағында оңтүстік аймақтарды толығымен күн 

сәулесі арқылы қамтамасыз ету мүмкіншілігіне ие.  

Күн энергиясын баламалы энергияның бір түрі болып саналады және орнатуы, 

энергия тұтыну бойынша тиімді жасыл энергия көзі. Қазақстанның күн энергиясын дамыту 

жолында үлкен әлеуетке ие және мүмкіндіктері орасан зор. Себебі мемлекет аймағында, яғни 

оңтүстік аймақтарда, 2700-3000 сағ/ж. Күн сәйлесі жер бетіне түседі [3]. Бұл, энергия көзін 

толық күн энергиясы арқылы қамтамасыз етуге қауқарлы екенің дәлелі. Төмендегі картада 

бейнеленгендей Алматы қаласы 1390-1535 кВатт/  күн энергиясының қуатына ие. 
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Үшінші жаңа инновациялық шешім ретінде – экологиялық таза орау шешімдері. 

Қайта өңделетін немесе биологиялық ыдырайтын орау материалдарына ауысу тауарларды 

тасымалдау кезінде пайда болатын қалдықтардың азаюына ықпал етеді. Айналмалы 

экономика қайта пайдалануға, қайта өндеуге мүмкендік беретін әртүрлі кері логистикалық 

және қайта өңдеу жүйелері өнімдерді, материалдарды және құрамдас бөліктерді әрқашан 

пайдалану, құндылықтарды сақтау үшін өте маңызды. 

Айналмалы экономиканы пайдалану үшін қалдықтарды «жобалауымыз», осылайша 

техникалық материалдар қалпына келтіруге, жаңартуға мүмкіндік алады, ал энергия шығыны 

барынша азайтылады, және құндылықты сақтау барынша артады. Жүйелік ойлауға 

негізделген айналмалы экономика үш принципті басшылыққа алады (Эллен Макартур Қоры, 

2019) [4]: 

– шектеулі қорларды бақылау және жаңартылатын ресурстар ағынын теңестіру 

арқылы табиғи капиталды сақтау және ұлғайту; 

– техникалық және биологиялық циклдарда барлық уақытта өнімдерді, 

компоненттерді және материалдарды ең жоғары пайдалылықта айналдыру арқылы 

ресурстардың өнімділігін оңтайландыру; 

 – жағымсыз сыртқы әсерлерді анықтау және анықтау арқылы жүйенің тиімділігін 

арттыру. 

Айналмалы экономика кері логистика, жаңа технологиялар негізінде жұмыс атқарады.  

Бұдан бөлек, Логистика саласы дәстүрлі көмірсутек отындарына балама ретінде 

тұрақты биоотындарды қолдануды зерттеуде: 

Б и о о т ы н д а р :  Биологиялық негізде алынатын биоэтанол, биодизель және басқа 

биоотындар дәстүрлі бензин мен дизель отындарынан таза болып келеді. 

Б и о э т а н о л  м е н  б и о д и з е л ь :  Бұл биоотындар қазіргі қозғалтқыш 

технологияларында қолдануға мүмкіндік береді, осылайша көліктерді экологиялық таза 

отынмен қамтамасыз етеді. 

С и н т е т и к а л ы қ  о т ы н д а р :  Қолданылған CO2 және жаңартылатын энергия 

көздерінен алынған синтетикалық отындар көлік шығарындыларын азайту үшін қызықты 

бағыт болып табылады. Бұл синтетикалық отындар қоршаған ортаға зиянды қалдықтарды 

азайта отырып, дәстүрлі инфрақұрылым мен қозғалтқыштармен қолдануға мүмкіндік береді. 

Биоотындар мен синтетикалық отындарға қызығушылық артып, олар көліктің 

экологиялық таза болуына үлкен үлес қосуда. 

Логистика әлемдік нарықтың 1/3 бөлігін алып отырған үлкен жүйе және Қазақстан 

Республикасының экономикасының құрамдас бөлігі. Еуропа мен Азия бөлігіндегі көпір 

ретінде қалыптасқан Қазақстан әрі мемлекет барысындағы ұйымдардың әлемдік дамуға, 

жаңа тенденцияларға ілесуінарықтағы бәсекелістіктің үлкен көрсеткіші. XXI ғасырдың басты 

талабы қоршаған ортаны қорғау және экономикалық көрсеткіштердің пайыздық үлесін 

арттыру болып табылады. Екі негізгі аспект тұрақтылықтың басты белгілері және жоғарғы 

бөлімдерде атап өткендей, тұрақтылық – экология, экономика, қоршаған ортаның мүдделерін 

сақтай отыра жұмыс барысын оңтайландыру қызметтерін қамтамасыз етеді. «Жасыл 
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логистика» энергияны үнемдеу, экологиялық нормаларды сақтау және тиімді 

технологияларды енгізу арқылы тасымалдау операцияларының шығындарын қысқарту және 

кіріс бөлігінің пайыздық көрсеткішін ұлғайту мақсаты бойынша әрекеттер тізбегі деген 

тұжырымдамаға келуге болады. 

Жасыл логистиканы қалыптастару ұйым мен мемлекет арасынан туындайтын үлкен 

механизм болып табылады және екі тараптан да қолдау мен жаңа идея қажет етіледі. Осы, 

экологиялық таза бағытта жұмыс атқару және дамыту жолы – әлемдік нарық бойынша үлкен 

сұранысқа ие, резонанс тудырушы жүйелер. Дамушы ұйым ретінде, жасыл логистика мен 

тұрақтылықты қамтасыз ету – болашақта тасымалдау операцияларының кең ауқымын 

қамтамасыз етумен тең. 

 

Аннотация: В статье основное внимание уделяется будущему устойчивой логистики и 

ее экологическим, экономическим и социальным аспектам. Логистика в настоящее время 

является не только важной составляющей торговли, но и одним из самых дорогих и сложных 

секторов всего рынка. Обеспечение стабильности в этой сфере становится одной из 

важнейших задач. Устойчивая логистика направлена на минимизацию воздействия на 

окружающую среду, сохранение ресурсов, сокращение отходов и повышение социальной 

ответственности. Для достижения этих целей предусмотрены инновационные решения, такие 

как альтернативные виды топлива, системы повышения энергоэффективности, оптимизации, 

автоматизированное управление складом и системы переработки. В основу статьи положены 

перспективы зеленой логистики и инновационных транспортных технологий с развитием 

экологических процессов. Применение принципов экономики замкнутого цикла и стратегии, 

направленные на переработку, показали, что они способствуют сокращению отходов в 

логистике. Предлагаемые подходы по охране окружающей среды, снижению 

энергопотребления и повышению эффективности обеспечивают устойчивость логистической 

отрасли, открывают новые рыночные возможности и пути роста, и это лежит в основе 

исследовательской работы.  

Ключевые слова: зеленая логистика, инновации, устойчивая логистика, экология, 

окружающая среда, обратная логистика, экономика замкнутого цикла. 

Abstract: The article focuses on the future of sustainable logistics and its environmental, 

economic and social aspects. Logistics is currently not only an important component of trade, but 

also one of the most expensive and complex sectors of the entire market. Ensuring stability in this 

area is becoming one of the most important tasks. Sustainable logistics aims to minimize 

environmental impacts, conserve resources, reduce waste, and increase social responsibility. To 

achieve these goals, innovative solutions are provided, such as alternative fuels, energy efficiency 

improvement systems, optimization, automated warehouse management and recycling systems. The 

article is based on the prospects of green logistics and innovative transport technologies with the 

development of environmental processes. The application of closed-loop economics and recycling 

strategies have shown that they contribute to reducing waste in logistics. The proposed approaches 

to environmental protection, reducing energy consumption and improving efficiency ensure the 

sustainability of the logistics industry, open up new market opportunities and growth paths, and this 

is the basis of the research work.  

Keywords: green logistics, innovation, sustainable logistics, ecology, environment, reverse 

logistics, closed-loop economics. 
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РОЛЬ ЭКОНОМИКИ КАЗАХСТАНА НА ВОСТОЧНОМ МАРШРУТЕ 
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Аннотация: Казахстан играет ключевую роль на восточном маршруте транспортного 

коридора Север-Юг, ключевой торговой артерии, связывающей Россию с Индией через 

Центральную Азию. Стратегическое расположение страны в сочетании с крупными 

инвестициями в инфраструктуру способствует укреплению региональных связей и 

эффективности торговли. В данной статье рассматриваются вклад, проблемы и перспективы 

Казахстана в обеспечении беспрепятственного транзита по этому важнейшему коридору. 

Ключевые слова: Казахстан, транспортный коридор Север-Юг, восточный маршрут, 

торговля,транзитный узел, Евразийский экономический союз (ЕАЭС),экспорт,импорт. 

 

Географическое положение Казахстана на перекрестке Европы и Азии обеспечивает 

ему значительную роль в международной торговле и логистике. Восточный маршрут 

транспортного коридора Север-Юг, проходящий через Казахстан, привлекает все большее 

внимание из-за его потенциала для расширения торговли между Россией, Центральной 

Азией и Южной Азией [1]. Этот коридор облегчает мультимодальные перевозки, включая 

железнодорожные, автомобильные и морские сети, обеспечивая более плавное перемещение 

грузов и экономическую интеграцию (Рис 1). 

 


